PAGE
2

[image: image1.png]

МОСКАЛЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                              от       27  марта 2002г     № 12

р.п. Москаленки

Об изменении платежей граждан за

жилищные и коммунальные услуги

   В связи с изменением в районе предельного уровня платежей для населения за коммунальные услуги в размере 90% от экономически обоснованных затрат в соответствии с Указом Президента РФ от 28.04.97г № 425 и Постановления Правительства РФ от 19.11.2001г № 804. районный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить   регулируемые тарифы оплаты за жилищные и коммунальные услуги по производственному объединению жилищно-коммунального хозяйства согласно приложения №№ 1,2.

2. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг согласно приложения № 3.

3. Установить   в районе предельный уровень платежей для населения за коммунальные услуги в размере 90% от экономически обоснованных затрат и предельно допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в размере 22% к совокупному доходу семьи.

4. Акционерным обществам, предприятиям и организациям, имеющим котельные, установить ставки оплаты за содержание жилья и коммунальные услуги для населения, исходя из установленного уровня платежей, т.е. не более 90% от экономически обоснованных затрат.

5. Редакции газеты "Сельская новь" (Филин Н.И.) опубликовать данное постановление в районной газете.

6. Ввести в действие настоящее решение с момента опубликования в газете "Сельская Новь".

7. Администрации района  вносить предложения о пересмотре тарифов на жилищно-коммунальные услуги в случае изменения цен на энергоносители не менее чем на 10% от действующих два раза в год.

8. Контроль за исполнением решения возложить на экономический комитет (Алешин Г.М.).

Глава муниципального образования                                            В.И. Мосур

_1041687902.doc
[image: image1.png]